МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

П Р О Т О К О Л

______21.09.2023_____№___25_________

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания комиссии

по переводам обучающихся

Председатель – Григорьев Я.Ю., проректор по УР

Присутствовали  - 11 членов комиссии (список прилагается)

Повестка дня:

Переход студентов с внебюджетной на бюджетную форму обучения.

СЛУШАЛИ: Поздееву Е.Е., заместителя председателя комиссии по перево-

дам обучающихся.

1. В комиссию для рассмотрения были представлены заявления следу-

ющих студентов:

1) Нагаев Георгий Владимирович, Колледж, 08.02.01 «Строительство и экс-

плуатация зданий и сооружений» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача эк-

заменов за 2 последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате

за обучение нет. Есть вакантное место.

2) Хромых Алина Игоревна, Колледж, 08.02.01 «Строительство и эксплуа-

тация зданий и сооружений» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаме-

нов за 2 последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за

обучение нет. Есть вакантное место.

3) Сериков Даниил Дмитриевич, Колледж, 15.02.08 «Технология машино-

строения» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть

вакантное место.

4) Поротиков Антон Александрович, Колледж, 15.02.08 «Технология маши-

ностроения» (очная форма обучения), 4 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

5) Кружаев Сергей Антонович, ФКС, 08.03.01 «Строительство» (очная фор-

ма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хорошо»

и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

6) Мухибджони Асозод, ФКС, 08.04.01 «Строительство» (очная форма обу-

чения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хорошо» и «от-

лично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

7) Раджабов Алиакбар Хукматуллоевич, 08.04.01 «Строительство» (очная

форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хо-

рошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

8) Ломака Анатолий Анатольевич, ФКТ, 09.03.01 «Информатика и вычисли-

тельная техника» (очная форма обучения), 4 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Есть вакантное место.

9) Костычева Александра Евгеньевна, СГФ, 40.03.01 «Юриспруденция»

(очно-заочная форма обучения), 4 курс. Сдача экзаменов за 2 последних се-

местра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть ва-

кантное место.

10) Анохин Александр Сергеевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (за-

очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

11) Сергеев Станислав Станиславович, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение»

(заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра

на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное

место.

12) Гетта Дарья Сергеевна, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заочная

форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «от-

лично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

13) Кулишев Семен Петрович, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заочная

форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «от-

лично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

14) Савенкова Галина Николаевна, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (за-

очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

15) Толюпа Алексей Андреевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заоч-

ная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

16) Попов Андрей Геннадьевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заоч-

ная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

17) Зобнин Михаил Сергеевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заочная

форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хо-

рошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

18) Титовец Дмитрий Юрьевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение» (заоч-

ная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

19) Сколков Александр Константинович, ФМХТ, 15.03.01 «Машинострое-

ние» (заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних се-

местра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть ва-

кантное место.

20) Вальковский Алексей Валерьевич, ФМХТ, 15.03.01 «Машиностроение»

(заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра

на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное

место.

21) Протас Николай Иванович, ФМХТ, 18.03.01 «Химическая технология»

(очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на

«хорошо». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

22) Хрипкова Валерия Анатольевна, ФМХТ, 15.04.05 «Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств» (очная

форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «от-

лично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

23) Григорьева Анна Леонидовна, ФМХТ, 22.04.01 «Материаловедение и

технологии материалов» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за

2 последних семестра на «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть

вакантное место.

24) Евглевская Екатерина Евгеньевна, ФМХТ, 27.04.01 «Стандартизация и

метрология» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

25) Шаулин Евгений Валентинович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника» (заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо». Долга по оплате за обучение нет. Есть ва-

кантное место.

26) Редкозубов Виктор Владимирович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника» (заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Есть вакантное место.

27) Шмелев Андрей Александрович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника» (заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо». Долга по оплате за обучение нет. Есть ва-

кантное место.

28) Хорошев Максим Игоревич, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и элек-

тротехника» (заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 послед-

них семестра на «хорошо». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное

место.

29) Лебедев Сергей Иванович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и электро-

техника» (заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «хорошо». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

30) Воронова Евгения Николаевна, ФЭУ, 38.03.04 «Государственное и муни-

ципальное управление» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2

последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Есть вакантное место.

31) Митрофанова Елизавета Ивановна, ФЭУ, 38.03.04 «Государственное и

муниципальное управление» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаме-

нов за 2 последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за

обучение нет. Есть вакантное место.

32) Скачков Илья Сергеевич, ФЭУ, 38.04.04 «Государственное и муници-

пальное управление» (очно-заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаме-

нов за 2 последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за

обучение нет. Есть вакантное место.

33) Гимадеев Кирилл Артурович, ФЭУ, 38.04.02 «Менеджмент» (очная фор-

ма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хорошо».

Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

34) Самойлова Елена Александровна, ФЭУ, 38.04.01 «Экономика» (очно-

заочная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра

на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное

место.

35) Сплюхин Алексей Юрьевич, ФЭУ, 38.04.01 «Экономика» (очно-заочная

форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хо-

рошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

36) Маслов Владислав Игоревич, ФЭУ, 27.04.04 «Управление в технических

системах» (очная форма обучения), 2 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное ме-

сто.

37) Мартынов Александр Александрович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика

и электротехника» (заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2

последних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Конкурс на 2 вакантных места. Средний балл 3,78.

38) Малышев Иван Андреевич, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и элек-

тротехника» (заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 послед-

них семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет.

Конкурс на 2 вакантных места. Средний балл 3,94.

39) Симакин Алексей Константинович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника» (заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Конкурс на 2 вакантных места. Средний балл 4,67.

40) Субботин Яков Александрович, ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника» (заочная форма обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 по-

следних семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение

нет. Конкурс на 2 вакантных места. Средний балл 4,20.

41) Ахмедов Руслан Захидович, ФЭУ, 38.04.02 «Менеджмент» (очная форма

обучения), 3 курс. Сдача экзаменов за 2 последних семестра на «хорошо».

Долга по оплате за обучение нет. Есть вакантное место.

42) Ковпенко Евгений Викторович, ФЭУ, 11.03.04 «Электроника и наноэлек-

троника» (заочная форма обучения), 5 курс. Сдача экзаменов за 2 последних

семестра на «хорошо» и «отлично». Долга по оплате за обучение нет. Есть

вакантное место.

2. В комиссию для рассмотрения были представлены заявления студен-

тов – участников СВО:

1) Студент ФЭУ, 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»

(4 курс, заочная форма обучения). Академических задолженностей и долга по

оплате за обучение нет.

2) Студент ФЭУ, 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» (4 курс, заоч-

ная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за

обучение нет.

3) Студент ФЭУ, 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» (5 курс,

заочная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате

за обучение нет.

4) Студент ФЭУ, 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» (5 курс, заоч-

ная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за

обучение нет.

5) Студент ФЭУ, 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» (5 курс, заоч-

ная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за

обучение нет.

6) Студент ФМХТ, 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» (2

курс, заочная форма обучения). Академических задолженностей и долга по

оплате за обучение нет.

7) Студент ФКС, 20.03.01 «Техносферная безопасность» (4 курс, заочная

форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за обу-

чение нет.

8) Студент ФКС, 20.03.01 «Техносферная безопасность» (2 курс, заочная

форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за обу-

чение нет.

9) Студент СГФ, 40.03.01 «Юриспруденция» (3 курс, очно-заочная форма

обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за обучение

нет.

10) Студент СГФ, 40.03.01 «Юриспруденция» (4 курс, заочная форма обуче-

ния). Академических задолженностей и долга по оплате за обучение нет.

11) Студент ФКС, СГФ, 40.03.01 «Юриспруденция» (4 курс, очно-заочная

форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за обу-

чение нет.

12) Студент ФАМТ, 24.05.07 «Самолето- и вертолетостроение» (5 курс, заоч-

ная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за

обучение нет.

13) Студент ФАМТ, 24.05.07 «Самолето- и вертолетостроение» (5 курс, заоч-

ная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате за

обучение нет.

14) Студент ФАМТ, 23.03.01 «Технология транспортных процессов» (4 курс,

заочная форма обучения). Академических задолженностей и долга по оплате

за обучение нет.

В связи с отсутствием вакантных бюджетных мест по соответствую-

щим направлениям подготовки, в соответствии с СТО У.008-2019 (Изм. № 5),

предложено перераспределить вакантные бюджетные места:

1. С направления подготовки 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» (4

курс, очная форма обучения) на направление подготовки 38.04.04 «Государ-

ственное и муниципальное управление» (4 курс, заочная форма обучения) и

направления подготовки 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» (4 курс,

заочная форма обучения) – по 1 вакантному бюджетному месту.

2. С специальности 13.05.02 «Специальные электромеханические системы»

(5 курс, очная форма обучения) на направление подготовки 13.03.02 «Элек-

троэнергетика и электротехника» (5 курс, заочная форма обучения) - 1 ва-

кантное бюджетное место и на направление подготовки 11.03.04 «Электро-

ника и наноэлектроника» (5 курс, заочная форма обучения) - 2 вакантных

бюджетных места.

3. С направления подготовки 01.03.04 «Прикладная математика» (2 курс, оч-

ная форма обучения) на направление подготовки 15.03.02 «Технологические

машины и оборудование» (2 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное

бюджетное место.

4. С направления подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» (4 курс,

очная форма обучения) на направление подготовки 20.03.01 «Техносферная

безопасность» (4 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное

место.

5. С направления подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры» (2 курс,

очная форма обучения) на направление подготовки 20.03.01 «Техносферная

безопасность» (2 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное

место.

6. С направления подготовки 01.03.04 «Прикладная математика» (3 курс, оч-

ная форма обучения) на направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

(3 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное место.

7. С направления подготовки 18.03.01 «Химические технологии» (4 курс, оч-

ная форма обучения) на направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

(4 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное место.

8. С направления подготовки 18.03.01 «Химические технологии» (4 курс, оч-

ная форма обучения) на направление подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

(4 курс, очно-заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное место.

9. С специальности 24.05.07 «Самолето- и вертолетостроение» (5 курс, очная

форма обучения) на специальность 24.05.07 «Самолето- и вертолетострое-

ние» (5 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное место.

10. С специальности 24.05.07 «Самолето- и вертолетостроение» (4 курс, оч-

ная форма обучения) на специальность 23.03.01 «Технология транспортных

процессов» (4 курс, заочная форма обучения) - 1 вакантное бюджетное место.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. С 25.09.2023 г. перевести на бюджетную основу обучения следующих

студентов:

1) Нагаев Георгий Владимирович (единогласно)

2) Хромых Алина Игоревна (единогласно)

3) Сериков Даниил Дмитриевич (единогласно)

4) Поротиков Антон Александрович (единогласно)

5) Кружаев Сергей Антонович (единогласно)

6) Мухибджони Асозод (единогласно)

7) Раджабов Алиакбар Хукматуллоевич (единогласно)

8) Ломака Анатолий Анатольевич (единогласно)

9) Костычева Александра Евгеньевна (единогласно)

10) Анохин Александр Сергеевич (единогласно)

11) Сергеев Станислав Станиславович (единогласно)

12) Гетта Дарья Сергеевна (единогласно)

13) Кулишев Семен Петрович (единогласно)

14) Савенкова Галина Николаевна (единогласно)

15) Толюпа Алексей Андреевич (единогласно)

16) Попов Андрей Геннадьевич (единогласно)

17) Зобнин Михаил Сергеевич (единогласно)

18) Титовец Дмитрий Юрьевич (единогласно)

19) Сколков Александр Константинович (единогласно)

20) Вальковский Алексей Валерьевич (единогласно)

21) Протас Николай Иванович (единогласно)

22) Хрипкова Валерия Анатольевна (единогласно)

23) Григорьева Анна Леонидовна (единогласно)

24) Евглевская Екатерина Евгеньевна (единогласно)

25) Шаулин Евгений Валентинович (единогласно)

26) Редкозубов Виктор Владимирович (единогласно)

27) Шмелев Андрей Александрович (единогласно)

28) Хорошев Максим Игоревич (единогласно)

29) Лебедев Сергей Иванович (единогласно)

30) Воронова Евгения Николаевна (единогласно)

31) Митрофанова Елизавета Ивановна (единогласно)

32) Скачков Илья Сергеевич (единогласно)

33) Гимадеев Кирилл Артурович (единогласно)

34) Самойлова Елена Александровна (единогласно)

35) Сплюхин Алексей Юрьевич (единогласно)

36) Маслов Владислав Игоревич (единогласно)

37) Симакин Алексей Константинович (единогласно)

38) Субботин Яков Александрович (единогласно)

39) Ахмедов Руслан Захидович (единогласно)

40) Ковпенко Евгений Викторович (единогласно)

2.  Перераспределить вакантные бюджетные места в соответствии с пред-

ложениями (единогласно).

Председатель комиссии                                                            Я.Ю. Григорьев

Секретарь